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Przedmiot sprawy 

 

Wydanie przez Wojewodę decyzji w sprawie potwierdzenia posiadania lub utraty obywatelstwa 

polskiego. 

 

Kogo dotyczy? Osób ubiegających się o potwierdzenie posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego. 

Co przygotować? 

Do wniosku o potwierdzenie posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego należy dołączyć: 

1. kserokopia aktualnego dokumentu tożsamości,  

2. odpisy aktów stanu cywilnego, tj. aktu urodzenia, aktu małżeństwa (może zaistnieć 

konieczność ich umiejscowienia, jeżeli zostały sporządzone poza granicami RP),  

3. inne dokumenty potwierdzające dane i informacje zawarte we wniosku (np. nieważny 

paszport polski - strony z danymi osobowymi i datą wydania i ważności, polska książeczka 

wojskowa, nieważny polski dowód osobisty - strony z danymi osobowymi i datą wydania, i 

ważności, zaświadczenie o ostatnim miejscu zameldowania w Polsce z adnotacją o wydanym 

dowodzie osobistym, poświadczenie obywatelstwa polskiego rodzica, akty zmiany imienia 

bądź nazwiska, akt nabycia obywatelstwa obcego),  

4. dokument pełnomocnictwa do doręczeń udzielonego osobie zamieszkałej na terenie Polski lub 

dokument pełnomocnictwa do prowadzenia sprawy udzielonego osobie zamieszkałej na 

terenie Polski - dotyczy osoby zamieszkałej za granicą lub mającej siedzibę za granicą,  

5. dowód wniesienia opłaty skarbowej, 

6. odpis aktu urodzenia dziecka oraz dokumenty tożsamości rodziców – jeżeli poświadczenie 

obywatelstwa dotyczy dziecka. 

 

Jakie dokumenty 

muszę wypełnić? 

1.Wniosek o potwierdzenie posiadania lub utratę obywatelstwa polskiego. 

 Wzór formularza wniosku określony został w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14 

sierpnia 2012 r. w sprawie wzoru formularza wniosku o potwierdzenie posiadania lub utraty 

obywatelstwa polskiego (Dz. U. z 2012 r., poz. 925),     ( wniosek do pobrania) 

 

Jak wypełnić 

dokumenty? 
 Dokumenty należy wypełnić czytelnie, zgodnie z zawartymi objaśnieniami 

Ile muszę zapłacić? 

Zgonie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j.  Dz.U. z 2016 r., poz. 1827) do 

wniosku należy dołączyć –dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 58 zł.  

Opłatę można uiścić gotówkowo w Kasie Urzędu Miasta w Olsztynie lub bezgotówkowo na rachunek 

bankowy dot. płatności krajowej: 

PKO Bank Polski S.A. 

63 1020 3541 0000 5002 0290 3227  

Urząd Miasta Olsztyna, Plac Jana Pawła II nr 1, 10-101 Olsztyn - Wydział Podatków i Opłat 

Kody do dokonywania płatności z zagranicy: 

KOD BIC (SWIFT): BPKOPLPW 

Tytułem  „opłata za wydaną przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego decyzję o potwierdzeniu 

posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego”. 

- w przypadku wniosków składanych za pośrednictwem placówek konsularnych opłatę konsularną uiszcza 

się w konsulacie. 

- opłata za pełnomocnictwo - 17 zł 

Kiedy należy złożyć 

dokumenty? 
W razie potrzeby uzyskania potwierdzenia posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego. 

Gdzie załatwię 

sprawę? 

Domunety możesz przesłać na adres : 

Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie 

Al. Mar.J. Piłsudskiego 7/9 

10-575 Olsztyn 

Złożyć osobiście w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców –pokój nr 26-27. 

Czy sprawę załatwię 

drogą 

elektroniczną? 

Tak, przesyłając wniosek na Elektroniczną Skrzynkę podawczą Urzędu na http://www.olsztyn.uw.gov.pl 

=> Elektroniczna Skrzynka Podawcza – składanie pism i wniosków drogą elektroniczną. Usługa wymaga 

podpisu profilem zaufanym lub podpisem kwalifikowanym. 
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Co zrobi urząd? 
Przeprowadzi postępowanie administracyjne i wyda decyzję o potwierdzeniu bądź odmowie 

potwierdzenia posiadania obywatelstwa polskiego. 

W przypadku braków w złożonym wniosku poprosimy cię o jego uzupełnienie. 

Jaki jest czas 

realizacji? 

Twoją sprawę załatwimy niezwłocznie. W przypadku gdy sprawa wymaga postępowania wyjaśniającego 

czas może wydłużyć się do 2 miesięcy. 

Jak się odwołać? 
Od wydanej decyzji możesz odwołać się do Ministra Spraw Wewnętrznych. Odwołanie musisz wnieść za 

pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w terminie 14 od dnia doręczenia Tobie decyzji.  

Informacje 

dodatkowe 

Dokumenty załączane do wniosku powinny być złożone w oryginałach lub potwierdzone urzędowo za 

zgodność z oryginałem przez notariusza lub konsula polskiego. 

Odpisy polskich aktów stanu cywilnego składa się w oryginale. 

Dokumenty sporządzone w języku obcym składa się wraz z ich tłumaczeniem na język polski 

sporządzonym lub poświadczonym przez tłumacza przysięgłego lub polskiego konsula ( art. 12 ustawy o 

obywatelstwie polskim.   

Podstawa prawna 

Ustawy z dnia 2 kwietnia 2009 r. o obywatelstwie polskim (t.j. DZ.U. z 2017 r., poz. 1462 ze zm. ), 

Rozporządzenie Ministra Spraw wewnętrznych z dnia 7 sierpnia 2012 r. w sprawie wzoru formularza 

wniosku o potwierdzenie posiadania lub utraty obywatelstwa polskiego ( DZ.U. z 2012 r., poz. 925), 

Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. DZ.U. z 2017 r. poz. 

1257). 

Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz.1827).   

 

 

Opiekun Karty: 09.02.2018 r. Anna Graszek    Zatwierdził: ………………………………………………… 

  (data, podpis)       (data, podpis) 

 


